
číslo smlouvy objednatele: 13- 00-00004  
číslo smlouvy konzultanta: 08 -  355

Dodatek č. 13
ke Smlouvě č. 13-00-00004,

uzavřené dne 10. 07. 2008, ve znění Dodatků č. 1-12 (dále jen ,,Smlouva“)

mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic s. p. (dříve Ředitelství silnic a dálnic ČR)
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
zastoupeným ředitelem Správy Ostrava
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478
bankovní spojení: CNB
číslo účtu:
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen ,,objednatel“) na straně jedné

a

konzultantem: Sdružení „PRAGOPROJEKT/INFRAM-TDI R 48“
se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4

Vedoucí společník:
PRAGOPROJEKT, a.s.
Se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
IČO: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
zastoupený: předsedou představenstva vedoucího

společníka, společnosti PRAGOPROJEKT, a.s. 
při podpisu tohoto dodatku zastoupena pí. ta základě plné moci ze
dne 17.2. 2021
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Nuselská 94, 145 06 Praha 4
číslo účtu:
Zapsán u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 1434

Společník:
INFRAM a.s.
Se sídlem: Pelušková 1407, 198 00 -  Praha 9 
IČO: 250 70 282 DIČ: CZ25070282
zastoupený: -  členem správní rady
zapsán u Městského soudu v Praze, odd B, vložka 4235

Sdružení je při jednání zastoupeno vedoucím společníkem, společností PRAGOPROJEKT, a.s.

Dodatek č. 13

1/4



(dále jen „konzultant“) na straně druhé.

číslo smlouvy objednatele: 13-00-00004
číslo smlouvy konzultanta: 08 -  355

Veřejná zakázka s názvem: Technický dozor investora na stavbách:

I/11 Mokré Lazce -  hranice okresů Opava, Ostrava ISPROFIN č. 327 111 7005
R56 Frýdek-Místek, připojení na R48 ISPROFIN č. 327 111 7007
Propojení silnic I/11 a I/56, spojka S1 v Opavě ISPROFIN č. 327 111 7083
I/58 Příbor -  obchvat ISPROFIN č. 327 111 7092
Silnice I/11 Hrádek -  průtah ISPROFIN č. 327 112 7242
R48 Rychaltice -  Frýdek-Místek ISPROFIN č. 327 126 7011
R48 Frýdek-Místek, obchvat ISPROFIN č. 327 126 7018
R48 -  MÚK Nošovice ISPROFIN č. 327 126 7023

Preambule

VZHLEDEM K TOMU, ZE:

- na základě Výzvy objednatele k zahájení poskytování služeb zahájil konzultant výkon 
technického dozoru investora na stavbě „R48 Frýdek -  Místek, obchvat“, 
která se následně rozdělila na 2 etapy, přičemž s I. etapou je zároveň realizována stavba 
„R56 Frýdek -  Místek, připojení na R48“, jež byla součástí výběrového řízení 
na zhotovitele I. etapy,

- doposud nebyl dokončen proces administrace změn během výstavby (ZBV) a nedošlo tak 
finančnímu ukončení stavby „R48 Frýdek -  Místek, obchvat - I. etapa“ a stavby „R56 
Frýdek -  Místek, připojení na R48“,

- došlo k dalšímu řešení problematiky sesuvného území na stavbě „R48 Frýdek -  Místek, 
obchvat - II. etapa“, což mělo za následek další prodloužení doby pro dokončení.

- na stavbě „R48 Frýdek -  Místek, obchvat - II. etapa“ není také dokončen proces 
administrace změn během výstavby (ZBV) a nedošlo tak finančnímu ukončení stavby, 
probíhá procesování závěrečných podkladů a odstraňují se vady a nedodělky, které 
vyplynuly z přejímacího řízení. skutečnosti uvedené v předchozích odstavcích mají 
dopad na rozsah činnosti Správce stavby a technického dozoru investora (TDI) a 
znamenají navýšení časové náročnosti výkonu jednotlivých pozic týmu Správce stavby a 
TDI, která je spojena s projednáváním ZBV a s řešením problematiky sesuvného území

- konzultant je dle Smlouvy povinen zajistit výkon TDI po celou dobu realizace 
předmětných staveb, a to až do jejich administrativního ukončení, tj. je povinen zajistit 
a provést úkony nezbytné pro jejich kolaudaci (závěrečné zprávy kvality, geodetická 
zaměření), a zejména dokončit administraci ZBV, vč. kontroly konečného finančního 
vypořádání staveb,

- je nutné zajistit poskytování služeb konzultanta v rozsahu, který odpovídá aktuálním 
požadavkům průběhu ukončování předmětných staveb,

dohodly se smluvní strany na úpravě termínu plnění, úpravě rozsahu služeb a s tím spojené
úpravě ceny plnění, jak je uvedeno dále v tomto Dodatku č. 13.

Dodatek č. 13

2/4



číslo smlouvy objednatele: 13-00-00004
číslo smlouvy konzultanta: 08 -  355

Předmět dodatku
1. Na základě důvodů uvedených v Preambuli tohoto Dodatku č. 13 se smluvní strany dohodly 

tímto Dodatkem č. 13, na:
a) změně rozsahu výkonu TDI na jednotlivých stavbách, který je podrobně specifikován v:

Příl. č. 1 -  R56 Frýdek - Místek, připojení na R 48- rozsah prací TDI
Příl. č. 2 - R56 Frýdek -  Místek, připojení na R48- rozsah prací pro výkon ÚOZI - O 
Příl. č. 3 -  R48 Frýdek -  Místek, obchvat TD
Příl. č. 4 - R48 Frýdek -  Místek, obchvat TD - rozsah prací pro výkon ÚOZI - O 
Příl. č. 5 -  Rekapitulace ceny zakázky TDI R48

b) na celkovém navýšení ceny plnění pro výkon TDI na uvedených stavbách o 1.464.000,- bez 
DPH.

I.

REKAPITULACE CELKOVÉ CENY:
Celková cena dle Smlouvy............................................................ 321.932.070,- Kč bez DPH
Celková cena dle Smlouvy ve znění Dodatků č. 1-13................334.065,320,- Kč bez
DPH.
Specifikace navýšení rozsahu výkonu jednotlivých pozic týmu Správce stavby a TDI 
je uvedena v Přílohách č. 1, č. 2. č. 3 a č. 4 tohoto Dodatku č. 13. Rekapitulace celkové ceny, 
podle jednotlivých dodatků, je uvedena v Příloze č. 5 tohoto Dodatku č. 13.

Smluvní strany potvrzují, že objednatel bude hradit konzultantovi cenu za poskytované 
služby dle skutečného počtu odpracovaných dní, a to na základě denních sazeb jednotlivých 
pozic uvedených v Příloze č. 1.

2. Skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto dodatku, které byly důvodem pro změnu celkové 
ceny plnění, nemohl objednatel předpokládat ani při vynaložení náležité péče, nemění 
celkovou povahu předmětné veřejné zakázky ani nedošlo k navýšení celkové ceny nad 
maximální zákonné limity stanovené v §222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatků č. 1 až 12 zůstávají nezměněné v platnosti.
2. Tento Dodatek č. 13 má 4 strany.
3. Dodatek č. 13 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 13. Dodatek 
č. 13 je účinný dne uveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 13

3/4



číslo smlouvy objednatele: 13- 00-00004  
číslo smlouvy konzultanta: 08 -  355

4. Dodatek č. 13 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

Přílohy:
Příl. č. 1 -  R56 Frýdek - Místek, připojení na R 48- rozsah prací TDI
Příl. č. 2 - R56 Frýdek -  Místek, připojení na R48- rozsah prací pro výkon UOZI - O
Příl. č. 3 -  R48 Frýdek -  Místek, obchvat TD
Příl. č. 4 - R48 Frýdek -  Místek, obchvat TD - rozsah prací pro výkon UOZI -  O 
Příl. č. 5 -  Rekapitulace ceny zakázky TDI R48

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 12 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Dodatek č. 13

4/4


